ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA CIPA GESTÃO 2020/2021 DA
BUDDEMEYER ACABAMENTO TÊXTIL LTDA.

Ao terceiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte na sala de segurança, com a
presença dos técnicos de segurança, e via site da empresa #EUSOUBUD, instalamos e
empossamos a CIPA, conforme o estabelecido pela Portaria 3214 de 08 de junho de 1978. Devido
a pandemia da COVID-19 e na impossibilidade de reuniões para evitar o contágio, a posse
aconteceu de forma virtual. Os trabalhos realizados e estatísticas de acidentes da atual gestão
foram enviados por e-mail às chefias de cada setor. Sendo assim, declaramos instalada a
Comissão e empossamos os membros conforme abaixo:

Representantes Eleitos pelos Empregados:

1- Sabrina Bayerl                                      - Fiação/ 1º Turno

Membros titulares eleitos

2- Vanderlei da Silveira - Tinturaria/ 2º Turno
3- Julio César Machado - Tinturaria/ 1º Turno
4- Anilson dos Santos Paz - Fiação/ 2º Turno
5- Patrícia Giane Machado da Silva
Vieira

- Fiação/ 3º Turno

6- Mônica Vieira dos Santos - Fiação/ 3º Turno
Membros suplentes
eleitos

7- Vanilda Ribeiro da Silva Franz - Fiação/ 2º Turno
8- João Maria Garcia - Tinturaria/ 3º Turno
9- Eliane de Lima Pereira Mareth - Fiação/ 1º Turno

Representantes do Empregador:

10- Fernando Moreira - Tinturaria/ 3º Turno

Membros titulares indicados
pela Empresa

11- Joel Bayerl - Tinturaria / 1º Turno
12- Edinei do Carmo Machado - Tinturaria / 1º Turno
13- Paulo Ricardo Santos Delmonte - Tinturaria/ 2º Turno
14- João Carlos Pacheco - Fiação/ 3º Turno
15- Vilmar Rank - Urdimento/ 1º Turno

Membros suplentes indicados
pela Empresa

16- Helton Rodrigo Palmeira - Tinturaria/ 2º Turno
17- Henrique Luis Biatobock - Urdimento/ 2º Turno
18- Francis Miguel dos Santos

- Fiação/ Geral - Fiação/ 3º Turno

Foi designado para Presidente da CIPA o Sr. Fernando Moreira e escolhido entre os representantes eleitos
o Sra. Sabrina Bayerl para Vice-Presidente e para secretario Francis Miguel dos Santos sendo seu
substituto João Carlos Pacheco. Na oportunidade foi agendado o calendário anual de reuniões ordinárias:

Data Horário de início Local
04 de novembro de 2020

13:30

Sala de reuniões

01 de dezembro de 2020
19 de janeiro de 2021

02 de fevereiro de 2021
02 de março de 2021
06 de abril de 2021
04 de maio de 2021
01 de junho de 2021
06 de julho de 2021

03 de agosto de 2021
08 de setembro de 2021
05 de outubro de 2021

ATA DE INSTALAÇÃO E POSSE DA CIPA GESTÃO 2020/2021 DA
BUDDEMEYER ACABAMENTO TÊXTIL LTDA.

Nada mais havendo a tratar lavrou-se a presente ATA que lida e aprovada vai assinada por mim,
secretário, pelo Presidente da sessão, por todos os representantes eleitos e designados inclusive
suplentes e substitutos.

Jair A. Santos – Presidente da Sessão_________________________________

Daniel Machado Junior – Secretário da Sessão ____________________________

Fernando Moreira- Presidente _________________________________

Francis Miguel dos Santos – Secretário da CIPA ___________________________

Sabrina Bayerl – Vice-Presidente_________________________________

Anilson dos Santos Paz _________________________________

Eliane de Lima Pereira Mareth _________________________________

Edinei do Carmo Machado _________________________________

Helton Rodrigo Palmeira _________________________________

Henrique Luis Biatobock _________________________________

Julio César Machado _________________________________

João Maria Garcia _________________________________

 Joel Bayerl _________________________________

João Carlos Pacheco _________________________________

Mônica Vieira dos Santos _________________________________

Patrícia Giane Machado da Silva Vieira _________________________________

Paulo Ricardo dos Santos Delmonte _________________________________

Vanderlei da Silveira _________________________________

Vanilda Ribeiro da Silva Franz _________________________________

Vilmar Rank __________________________________